
Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín, tel.: +420 493 532 204 
e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz / www.muzeumhry.cz 
 
 

1 

Č.j.: 

 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

se sídlem: Valdštejnovo náměstí 1, 50601 Jičín 

zastoupené: PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem muzea 

právní forma: příspěvková organizace, IČO: 00084549, DIČ: CZ00084549 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

a 

Univerzita Pardubice 
se sídlem: Studentská 95, 53210 Pardubice 

Fakulta restaurování, zastoupená Mgr. a BcA. Radomírem Slovikem, děkanem 

se sídlem: Jiráskova 3, 570 01 Litomyšl 

na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemné a úplné shody tuto 

 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE (dále jen „Smlouva“) č.  10/ 2022 

I. Předmět a účel výpůjčky 

1) Půjčitel přenechává na základě této smlouvy shora jmenovanému vypůjčiteli k dočasnému 

bezplatnému užívání sbírkové předměty (dále jen „předměty“), které jsou součástí sbírky 

zapsané v Centrální evidenci sbírek (CES) pod evidenčním číslem MGI/002-05-10/199002 

a MGE/002-05-10/200002 a které jsou uvedeny včetně fotografií v přiloženém seznamu 

předmětů tvořícím jako příloha A nedílnou součást této smlouvy. 

 

2) Půjčitel přenechává níže uvedené předměty vypůjčiteli za účelem: restaurování 
  

Místo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Litomyšl 

Doba trvání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                      

II. Doba výpůjčky 

1) Vypůjčitel se zavazuje vypůjčené předměty vrátit půjčiteli nejpozději do 30. 12. 2024 

 

2) O případném prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele písemnou formou 

nejpozději 14 dnů před ukončením původní lhůty. O prodloužení doby výpůjčky bude mezi 

stranami sepsán dodatek k této smlouvě. 

III. Právo hospodaření 

1) Předměty zůstávají v majetku Regionálního muzea a galerie v Jičíně a smí jich být použito 

vzhledem k jejich skutečné i právní povaze jen k účelům uvedeným v čl. I. této smlouvy. 

S vypůjčenými předměty nesmí být bez souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem 

disponováno, zejména je nelze dále půjčovat.  

 

2) Vypůjčitel převzetím předmětů prohlašuje, že byl půjčitelem seznámen se způsobem, jak 

s předměty nakládat, jak je chránit proti poškození a jak předměty užívat, stejně tak byl i 



 

 

seznámen se svou odpovědností v případě, že budou předměty poškozeny. Nad rámec 

poučení se pak vypůjčitel zavazuje užívat je dle obecně známých pravidel. 

 

3) Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky ochranu a bezpečnost vypůjčených 

předmětů, tj. zejména ostrahu, manipulaci a dodržení přiměřených klimatických podmínek 

stanovených dle přílohy B. 

IV. Pojištění a škody 

1) Vypůjčitel je povinen chránit uvedené předměty před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

Jakékoliv poškození předmětu musí být neprodleně ohlášeno půjčiteli, přičemž náklady na 

restaurování předmětu hradí vypůjčitel. Poškozený předmět zůstává majetkem půjčitele. 

 

V. Všeobecná ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky. V ostatních vztazích touto 

smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, v plném znění. 

 

2) Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou, po dohodě obou 

smluvních stran, a to formou číslovaných dodatků. Jiné formy změny této smlouvy jsou 

neplatné. 

 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou zúčastněných stran. 

Smlouvu lze ukončit také buď dohodou smluvních stran, nebo výpovědí s 15denní 

výpovědní lhůtou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž jeden obdrží vypůjčitel, a dva 

budou uloženy u půjčitele. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní 

stranu se zavazovat. 

 

6) Pro účely této smlouvy jsou kontaktními osobami níže uvedení pracovníci: 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za půjčitele 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za vypůjčitele. 

 

 

V Jičíně dne …………………..   V……………………………… 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

za půjčitele PhDr. Michal Babík,             za vypůjčitele Mgr. BcA. Radomír Slovik,

    ředitel muzea                    děkan  

               

 



Regionální muzeum a galerie v Jičíně  
Valdštejnovo nám. 1, 50601 Jičín, tel.: +420 493 532 204 
e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz / www.muzeumhry.cz 
 
 

3 

 

 

Výpůjční lhůta dle čl. II/2 byla prodloužena do …………………………………   

   

        …………………………………………. 

         oprávněný zástupce půjčitele 

 

 

Sbírkové předměty uvedené v příloze A byly vráceny dne ………………… v požadovaném 

stavu (po restaurování). 

 

Za vypůjčitele předměty předal:    …………………………………….. 

 

Za půjčitele předměty převzal: ………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha A k smlouvě o výpůjčce č. 10/2022 
 
Popis předmětů výpůjčky: 
 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha B k smlouvě o výpůjčce č. 10/2022 
 

Podmínky vystavení předmětů 

 


